
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

30 апреля 2020 года № 57/1

О продлении срока реализации образовательных программ с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в 

образовательных организациях Льговского района

В связи с угрозой распространения в Курской области новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19), в соответствии с подпунктом «б» пункта 6 статьи 4 Федерального закона от 
21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера» и в целях обеспечения безопасности 
здоровья населения

п р и к а з ы в а ю :
1. Руководителям образовательных организаций, подведомственных отделу 

образования администрации Льговского района:
1.1. В период с 6 по 8 мая 2020 года, с 12 мая и до завершения 2019-2020 учебного года 

продлить срок реализации образовательных программ с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий.

1.2. Определить минимальную необходимую численность работников, 
обеспечивающих функционирование образовательных организаций, с соблюдением 
социальной дистанции.

1.3. Перевести максимально возможное количество работников на дистанционный 
режим работы.

1.4. Перевести лиц, которым исполнилось 65 и старше обязанных соблюдать режим 
самоизоляции, с их согласия на дистанционный режим работы или предоставить им 
ежегодный оплачиваемый отпуск.

1.4. В установленном порядке обеспечить мероприятия, направленные на создание 
условий для охвата питанием в виде выдачи продуктовых наборов для обучающихся 
льготной категории (детей с ограниченными возможностями здоровья, детей из 
многодетных семей) с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий.

2.Заведующим дошкольных организаций и директорам общеобразовательных 
организаций, на базе которых функционируют дошкольные группы:



2.1. Обеспечить работу дежурных групп с соблюдением санитарного режима (в 
случае необходимости).

2.2. Взимать родительскую плату за присмотр и уход с родителей (законных 
представителей) только за дни фактического посещения ребенком образовательной 
организации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования 
Администрации Льговского района 
Курской области Ю.Н.Плеханов


